2005年03月23日

「こどもエコクラブ全国フェスティバル」への出展について

記者各位

　当社（社長：渡　文明）は、３月２７日（日）に環境省、愛知県、半田市、美浜町の共催で開催される「こどもエコクラブ全国フェ

スティバルｉｎみはま・はんだ」にブースを出展しますので、下記のとおりお知らせします。

当社は２００４年度より環境省主催の「こどもエコクラブ」事業を支援し、パートナーシッププログラムとして環境学習プログラム

を提供しております。今回のこどもエコクラブ全国フェスティバルでは全国のクラブのこども達をはじめ、ご来場の皆様に当社の

環境学習プログラム、燃料電池、環境ボランティア活動などへの取組をご紹介し、環境意識の普及啓発に貢献してまいりたい

と考えております。

記

１．名称 「こどもエコクラブ全国フェスティバルｉｎみはま・はんだ」

＊こどもエコクラブ全国フェスティバルは、子どもたちが体験を通して、環境に対する関心と理解を育ん

でもらうことを目的に、１９９５年度から環境省が実施している「こどもエコクラブ」事業の一環として毎年

開催されているもので、全国で展開されている様々な活動の紹介や子どもたちの交流及び一般市民へ

の普及啓発等を行うもの。

２．開催時期 ２００５年３月２７日（日）１０：００～１６：００

３．会場 愛知県半田市福祉文化会館

所在地：愛知県半田市雁宿町１丁目２２番地の１

４．入場料 無料

５．当社出展概要　 （１）内容 環境学習プログラムの紹介や環境教育ビデオ上映

（２）展示物等　（パネル）

・環境学習プログラムのご紹介

・燃料電池の原理説明

・環境ボランティア活動のご紹介

（展示物）

・燃料電池模型

（ビデオ）

・石油ができるまで、環境配慮、安全対策などを説明した内容

（３）その他 ビデオ内容に関するクイズを実施し、参加者には記念品を進呈。

６．お問い合わせ先 広報部広報グループ TEL：０３-３５０２-１１２４（担当：東條）

以上

環境学習プログラム案内チラシ（表）（PDF:205KB）

環境学習プログラム案内チラシ（裏）（PDF:45KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2004/pdf/20050323_01.pdf
https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2004/pdf/20050323_02.pdf